
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 09.11.2022 
 

Místo konání: Sál Kulturního domu Strážkovice, Strážkovice čp. 15 

Začátek:  17.30 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová 

Omluveni:  Pavel Kolář 

Neomluveni: - 

Hosté: 13 dle prezenční listiny 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Petr Šíma, Renata Šobrová 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Majetkové dispozice 

a) Záměr pronájmu bytu 1.2 v bytovém domě Strážkovice čp. 95 

b) Bezúplatný převod majetku – nabytí majetku 

4) Roční plán MŠ Cvrček Strážkovice na školní rok 2022/2023 

5) Návrh rozpočtu Mateřská škola Cvrček Strážkovice na rok 2023 

6) Návrh rozpočtového výhledu Mateřská škola Cvrček Strážkovice na roky 2024 – 2025 

7) Plán kulturních akcí na rok 2023 

8) Obnova lesa – zalesnění holin 

9) Stanovení poplatku za svoz komunálního odpadu pro ro 2023 

10) Recyklační poplatek za tříděný odpad 

11) Informace o svozovém plánu tříděného a komunálního odpadu v roce 2023 

12) Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2023 

13) My v tom Jihočechy nenecháme 

14) Žádost o finanční podporu Prevent 

15) Návrh rozpočtu obce Strážkovice na rok 2023 

16) Návrh rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2024 – 2025 

17) Rozpočtové opatření č. 12/2022 

18) Veřejná schůze občanů obce Strážkovice 

19) Navržení kandidátů na funkci přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích 

20) Stížnost – světelné znečištění v průtahu silnice II/155 

21) Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Petr Šíma, Renata Šobrová 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 



 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 18.10.2022. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 

Strážkovice č. 1 ze dne 18.10.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o probíhajícím soudním jednání ve věci 

určovací žaloby manž. Kneiflových o vlastnictví pozemku o výměře 99 m2, pod stavbou 

jiného vlastníka (žalobců) na parc. č.st.  294, ve vlastnictví obce Strážkovice, zapsaného na 

LV  č. 1 pro obec a kú Strážkovice. 

Dne 08.02.2022 podali manž. Kneiflovi žádost o odprodej předmětné parcely. Záměr 

prodeje byl projednán a schválen zastupitelstvem obce Strážkovice usnesením č. 53/2/2022 

dne 09.02.2022. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce a elektronicky dne 10.02.2022 a 

sejmut dne 26.02.2022. Prodej pozemku byl následně projednán a schválen zastupitelstvem 

obce Strážkovice usnesením č. 54/2b/2022 dne 09.03.2022 za cenu v místě obvyklou 500,- 

Kč/m2. 

Dne 18.03.2022 obec Strážkovice obdržela výzvu Mgr. Víta Krajíce, který zastupuje 

manž. Kneiflovi na bezúplatné převedení pozemku st. 294 z důvodu jeho vlastnictví manž. 

Kneiflovými. 

Dne 21.03.2022 obec Strážkovice podala žádost o právní pomoc smluvního partnera, 

D.A.S. Rechtsschutz AG v rámci pojištěného právního poradenství. 

Dne 23.03.2022 byl právním zástupcem D.A.S. pověřen JUDr. Zbyněk Kašpárek, 

LL.M., kterým je nadále obec Strážkovice zastupována. 

Dne 25.03.2022 obdržela obec Strážkovice od pověřeného právního zástupce JUDr. 

Kašpárka právní stanovisko v této věci. 

Dne 28.03.2022 obec Strážkovice předala sdělení právnímu zástupci manž. 

Kneiflových, Mgr. Vítu Krajícovi, stanovisko právního zástupce obce Strážkovice, JUDr. 

Zbyňka Kašpárka. 

Dne 04.04.2022 obdržela obec Strážkovice odpověď na sdělení ze dne 28.03.2022 od 

Mgr. Víta Krajíce, že manž. Kneiflovi se se sdělením nemohou ztotožnit a podají určovací 

žalobu. 

Dne 08.04.2022 manž. Kneiflovi, prostřednictvím Mgr. Krajíce podali, k Okresnímu 

soudu v Českých Budějovicích Určovací žalobu na předmětný pozemek. 

Dne 16.05.2022 obdržela obec Strážkovice Usnesení Okresního soudu v Českých 

Budějovicích s výzvou písemného vyjádření k žalobě. 

Dne 07.06.2022 bylo právním zástupcem obce Strážkovice JUDr. Kašpárkem zasláno 

Okresnímu soudu v Českých Budějovicích písemné vyjádření. 

 Dne 05.09.2022 byla obec Strážkovice předvolána k jednání u Okresnímu soudu 

v Českých Budějovicích na den 06.10.2022. Jednání bylo odročeno z důvodu poskytnutí lhůty 

žalobcům na podání dalších důkazů, s termínem odročení jednání na 25.10.2022. 

 Dne 25.10.2022 bylo zahájeno jednání v předmětné věci: 

Manž. Kneiflovi se domáhají převodu vlastnictví k předmětnému pozemku z obce 

Strážkovice na manž. Kneiflovi z důvodu, že manž. Kneiflovým byl v roce 1976 přidělen 

pozemek do užívání. Obec Strážkovice zastupovaná právním zástupcem JUDr. Zbyňkem 

Kašpárkem, LL. M. namítá, že právo užívání nevzniklo z důvodu, že právo osobního užívání 



nebylo vyznačeno v evidenci nemovitostí u Střediska Geodézie v Českých Budějovicích ani 

nebylo evidováno u Státního notářství, jak vyžadovala jak Dohoda o zřízení práva osobního 

užívání pozemku, tak i Rozhodnutí o přidělení pozemku do osobního užívání. Obec 

Strážkovice tak nemůže předmětný pozemek převést z důvodu nesplnění obou těchto 

podmínek, s tím, že vlastnické právo manž. Kneiflovým nevzniklo a žádá o zamítnutí žaloby. 

Jednání bylo odročeno na den 22.11.2022. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o probíhajícím soudním jednání 

ve věci určovací žaloby manž. Kneiflových o vlastnictví pozemku o výměře 99 m2, pod 

stavbou jiného vlastníka(žalobců) na parc. č.st.  294, ve vlastnictví obce Strážkovice, 

zapsaného na LV  č. 1 pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3. programu: Majetkové dispozice 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru pronájmu jedné bytové jednotky 

v bytovém domě Strážkovice čp. 95, za účelem nájemního bydlení, dle Pravidel pro 

přenechání bytů do nájmu a prodlužování doby nájmu bytů v majetku obce 

Strážkovice platných od 01.06.2021, za cenu schválenou zastupitelstvem obce 

Strážkovice dne 12.05.2021, usnesením č. 40/9a2/2021 a 40/9b1/2021. Jedná se o 

nově postavené byty v bytovém domě na návsi v obci Strážkovice. Bytový dům byl 

zkolaudován v květnu 2021. Byty jsou navrženy jako bezbariérové s výtahem a jsou 

vybaveny kuchyňskou linkou s digestoří a sporákem. Vytápění je zajištěno 

podlahovým vytápěním a tepelným čerpadlem. Záměr a seznam bytů je uveden 

v příloze č. 1. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu jedné bytové jednotky číslo 1.2 

v bytovém domě Strážkovice čp. 95, za účelem nájemního bydlení, dle Pravidel pro 

přenechání bytů do nájmu a prodlužování doby nájmu bytů v majetku obce Strážkovice 

platných od 01.06.2021, za cenu schválenou zastupitelstvem obce Strážkovice dne 

12.05.2021, usnesením č. 40/9a2/2021 a 40/9b1/2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Bezúplatný převod majetku – nabytí majetku. Tento bod byl stažen z jednání 

zastupitelstva obce Strážkovice z důvodu převodu majetku na jinou organizaci. 

 

 

Bod 4. programu: Roční plán MŠ Cvrček Strážkovice na školní rok 2022/2023 

Předsedající předložila zastupitelstvu Roční plán MŠ Cvrček Strážkovice na školní rok 

2022/2023 zpracovaný Evou Svitákovou, ředitelkou MŠ Cvrček Strážkovice. Zastupitelstvo 

roční plán projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí Roční plán MŠ Cvrček na školní rok 

2022/2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 5. programu: Návrh rozpočtu Mateřská škola Cvrček Strážkovice na rok 2023. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice, příspěvkové 

organizace obce Strážkovice, na rok 2023, zpracovaný ředitelkou MŠ Cvrček Strážkovice 

Evou Svitákovou. Návrh rozpočtu je na straně nákladů ve výši 4.414.100,- Kč a na straně 

výnosů ve výši 4.414.100,- Kč. Zastupitelstvo návrh rozpočtu projednalo a schválilo. Návrh 

rozpočtu je přílohou č. 2 tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

zveřejnit Návrh Rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice, 

příspěvkové organizace obce Strážkovice, na rok 2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo s ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh 

Rozpočtu MŠ Cvrček na rok 2023 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6. programu: Návrh rozpočtového výhledu Mateřská škola Cvrček Strážkovice na 

roky 2024 – 2025 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Rozpočtového výhledu MŠ Cvrček Strážkovice, 

příspěvkové organizace obce Strážkovice, na roky 2024-2025, zpracovaný ředitelkou MŠ 

Cvrček Strážkovice Evou Svitákovou. Zastupitelstvo návrh rozpočtového výhledu projednalo 

a schválilo. Návrh rozpočtového výhledu je přílohou č. 3 tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh Rozpočtového výhledu MŠ Cvrček 

Strážkovice na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Rozpočtového výhledu MŠ Cvrček 

Strážkovice, příspěvkové organizace obce Strážkovice, na roky 2024-2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo s ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh 

Rozpočtového výhledu MŠ Cvrček Strážkovice na roky 2024-2025 

 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7. programu: Plán kulturních akcí na rok 2023 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně kulturního výboru pí. Šobrové na 

Plán kulturních akcí na rok 2023 pořádaných obcí Strážkovice. Zastupitelstvo plán projednalo 

a schválilo. 

Návrh usnesení 16: Zastupitelstvo schvaluje Plán kulturních akcí na rok 2023 pořádaných 

obcí Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 8. programu: Obnova lesa – zalesnění holin 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Marka Bezlera – odborného lesního hospodáře na 

zalesnění holiny o výměře 0,15 ha po kůrovcové těžbě na pozemku 1066/1 vše pro obec a kú 

Strážkovice. Navržená výsadba je smrk ztepilý v počtu 450 ks sazenic s termínem výsadby do 

roku 2030. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá 

předsedovi komise ochrany přírody a životního prostředí p. Šímovi zajistit objednávku 

potřebných sazenic pro výsadbu na zalesnění holin na jaro 2023. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh Marka Bezlera – odborného lesního 

hospodáře na zalesnění holiny o výměře 0,15 ha po kůrovcové těžbě na pozemku 1066/1 vše 

pro obec a kú Strážkovice. Navržená výsadba je smrk ztepilý v počtu 450 ks sazenic 

s termínem výsadby do roku 2030. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá předsedovi komise ochrany přírody a životního 

prostředí p. Šímovi zajistit objednávku potřebných sazenic pro výsadbu na zalesnění holin na 

jaro 2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
Bod 9. programu: Stanovení poplatku za svoz komunálního odpadu pro ro 2023 

Předsedající informovala zastupitelstvo o nákladech na svoz komunálních a separovaných 

odpadů za období 01-09.2022. Za dané období jsou náklady ve výši 647.312,23 Kč. 

Předpoklad nákladů na rok 2022 je ve výši 863.082,97 Kč. Pro rok 2023 je nutné počítat 

s navýšením ceny za svoz a uložení odpadů, včetně recyklačního poplatku za papír a plast. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá účetnímu 

obce p. Šímovi připravit podklady pro stanovení poplatku na rok 2023 s termínem předložení 

do 14.12.2022. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nákladech na svoz 

komunálních a separovaných odpadů za období 01-09.2022 a nutností pro rok 2023 počítat 

s navýšením ceny za svoz a uložení odpadů, včetně recyklačního poplatku za papír a plast. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi připravit podklady pro 

stanovení poplatku na rok 2023 s termínem předložení do 14.12.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 10. programu: Recyklační poplatek za tříděný odpad 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o stanovení recyklačního poplatku za 

separovaný plast ve výši 1.900,- Kč/t a separovaný papír ve výši 1.000 Kč/t s platností od 

01.11.2022. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o stanovení recyklačního 

poplatku za separovaný plast ve výši 1.900,- Kč/t a separovaný papír ve výši 1.000 Kč/t 

s platností od 01.11.2022. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Informace o svozovém plánu tříděného a komunálního odpadu v roce 

2023 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace svozové firmy Marius Pedersen o svozovém 

plánu tříděného a komunálního odpadu v roce 2023. Zastupitelstvo informace projednalo a 

vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové informovat obyvatele 

o svozovém plánu tříděného a komunálního odpadu v roce 2023 na úřední desce a 

elektronicky včetně dodání informací občanům do poštovních schránek. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o svozovém plánu tříděného a 

komunálního odpadu v roce 2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové informovat obyvatele 

o svozovém plánu tříděného a komunálního odpadu v roce 2023 na úřední desce a 

elektronicky včetně dodání informací občanům do poštovních schránek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2023 

Předsedající informovala o plánovaném zvýšení ceny surové vody dodávané do vodovodu 

Strážkovice s platností od 01.01.2023 od dodavatele ČEVAK a.s. Do současné doby není cena 

stanovena a návrh ceny bude doručen v nejbližší době. Zastupitelstvo informace projednalo a 

vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro 

výpočet ceny vodného a stočného pro rok 2023 s termínem předložení do 14.12.2022. 

Návrh usnesení 12a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o plánovaném zvýšení ceny 

surové vody dodávané do vodovodu Strážkovice s platností od 01.01.2023 od dodavatele 

ČEVAK a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro 

výpočet ceny vodného a stočného pro rok 2023 s termínem předložení do 14.12.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 13. programu: My v tom Jihočechy nenecháme 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o dotačním programu Jihočeského kraje pro 

nízkopříjmové skupiny - My v tom Jihočechy nenecháme II. Jeho cílem je podpořit rodiny s 

dětmi, seniory nebo invalidní důchodce Dotační program se týká finanční podpory občanů 

s nedostatečnými příjmy jako zmírnění následků zdražování cen energií a inflace. Předsedající 

dále seznámila zastupitele s podmínkami této dotace, oprávněnými žadateli, termíny výplat a 

závěrečnou žádostí obce o proplacení části příspěvku, který byl poskytnut obcí žadateli, 

Jihočeským krajem. Zapojení do dotačního programu bylo schváleno zastupitelstvem obce 

Strážkovice usnesením č. 61/7b/2022 dne 07.09.2022. 



Návrh usnesení 13: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o dotačním programu 

Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 14. programu: Žádost o finanční podporu Prevent 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost organizace Prevent 99 z. ú. Strakonice, o 

příspěvek ve výši 7.051,- Kč na spolufinancování protidrogových služeb a zajištění služeb pro 

osoby ohrožené závislostmi. Zastupitelstvo žádost projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 14: Zastupitelstvo schvaluje žádost organizace Prevent 99 z.ú., Strakonice, o 

příspěvek ve výši 7.051,- Kč na spolufinancování protidrogových služeb a na zajištění služeb 

pro osoby ohrožené závislostmi. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, 

p. Pečman, p. Šíma, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 15. programu: Návrh rozpočtu obce Strážkovice na rok 2023 

Předsedající předložila Návrh rozpočtu obce Strážkovice na rok 2023 sestavený předsedou 

finančního výboru Ing. Kubíkem. Návrh rozpočtu je sestaven jako schodkový v celkové výši 

13.594.500,- Kč. Na straně příjmů ve výši 13.372.500,- Kč, na straně výdajů ve výši 

13.594.500,- Kč. Pro sestavení vyrovnaného rozpočtu bylo zapojeno financování ze zůstatku 

na účtech z hospodaření minulých let ve výši 222.000,- Kč. Finanční prostředky z financování 

budou použity na dokončení započatých investičních staveb, na které byly získány dotace. 

Zastupitelstvo Návrh rozpočtu obce Strážkovice na rok 2023 projednalo a schválilo. Návrh 

rozpočtu je přílohou č. 4 tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

zveřejnit Návrh Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2023 na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 15a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2023 

v celkové výši 13.594.500,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 15b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh 

Rozpočtu obce Strážkovice na rok 2023 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 16. programu: Návrh rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2024 – 2025 

Předsedající předložila Návrh rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2024-2025 

sestaveného předsedou finančního výboru Ing. Kubíkem. Rozpočtový výhled je pro rok 2024 

sestaven jako přebytkový ve výši 10.481.000,- Kč s přebytkem ve výši 181.000,- Kč a pro rok 

2025 jako přebytkový ve výši 10.481.000,- Kč s přebytkem ve výši 181.000,- Kč. 

Zastupitelstvo Návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2024-2025 projednalo 

a schválilo. Návrh Rozpočtového výhledu je přílohou č. 5 tohoto zápisu. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice 

na roky 2024-2025 na úřední desce a elektronicky. 

 

 

 



Návrh usnesení 16a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice 

na roky 2024-2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 16b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh 

Rozpočtového výhledu obce Strážkovice na roky 2024-2025 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 17. programu: Rozpočtové opatření č. 12/2022 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru ing. Kubíka, který 

na základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice sestavil návrh Rozpočtového 

opatření č. 12/2022. Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši -189.000,- Kč a 

je přílohou č. 6 tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh Rozpočtového opatření č. 12/2022 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 12/2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, pí Šobrová 

Proti: nikdo, Zdržel se: p. Šíma 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 18. programu: Veřejná schůze občanů obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na konání Veřejná schůze občanů obce 

Strážkovice s termínem 14.12.2022 od 18:00 hod. v sále KD Strážkovice. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

informovat o konání Veřejné schůze na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 18a: Zastupitelstvo schvaluje termín konání veřejné schůze občanů obce 

Strážkovice na den 14.12.2022 od 18:00 hod. v sále KD Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 18b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové informovat o konání 

Veřejné schůze na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 19. programu: Navržení kandidátů na funkci přísedících Okresního soudu 

v Českých Budějovicích 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Okresního soudu v Českých Budějovicích o 

navržení vhodných kandidátů na funkci přísedících pro Okresní soud v Českých 

Budějovicích. Zastupitelstvo žádost projednalo, vzalo na vědomí a ukládá všem zastupitelům 

předložit návrh vhodných kandidátů v termínu do 14.12.2022. 

Návrh usnesení 19a: Zastupitelstvo bere na vědomí žádost Okresního soudu v Českých 

Budějovicích o navržení vhodných kandidátů na funkci přísedících pro Okresní soud 

v Českých 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 19b: Zastupitelstvo ukládá všem zastupitelům předložit návrh vhodných 

kandidátů v termínu do 14.12.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 20. programu: Stížnost – světelné znečištění v průtahu silnice II/155 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o vyjádření projektanta stavby Obchvatu 

obce Strážkovice na stížnost manž. Křížových na světelné znečištění z instalovaného 

osvětlení komunikace na průtahu silnice II/155 v obci Strážkovice před domem čp. 1 a čp. 90 

v místě pro přecházení. Manž. Křížovi si stěžují na obtěžování světelným znečištěním. 

Starostka obce pí Halamová kontaktovala pracovníky státní správy: KHES České Budějovice, 

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Č. Budějovice, Stavební úřad Č. 

Budějovice a Agenturu ochrany přírody Č. Budějovice s výsledkem, že těmto institucím 

nepřísluší se zabývat touto stížností. Stížnost byla dále postoupena investorovi stavby 

Jihočeskému kraji se žádostí o nápravu. Dne 27.10.2022 bylo obci Strážkovice zasláno 

stanovisko projektanta stavby Ing. Františka Stráského s výsledkem, že osvětlení komunikace 

splňuje požadavky příslušných norem, což bylo doloženo opětovným výpočtem a pokud 

nebudou příslušné technické normy změněny musí se jimi projektant řídit. O veškeré činnosti 

obce Strážkovice související s touto stížností byli stěžovatelé informováni. Starostka obce 

Strážkovice pí Halamová navrhuje vyvolat jednání s Policií ČR a Odborem dopravy 

Magistrátu města Č. Budějovice na místě samém, které opětovně posoudí nepřiměřenost 

světelného znečištění. Zastupitelstvo předložené informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 20a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o vyjádření projektanta stavby 

Obchvatu obce Strážkovice na stížnost manž. Křížových na světelné znečištění 

z instalovaného osvětlení komunikace na průtahu silnice II/155 v obci Strážkovice před 

domem čp. 1 a čp. 90 v místě pro přecházení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 21. programu: Různé 

a) Zřizovací listina MŠ Cvrček Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na přípravu nové zřizovací listiny z důvodu 

rozšíření MŠ. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové předložit 

návrh nové Zřizovací listiny v termínu do 14.12.2022. 

Návrh usnesení 21a: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit návrh nové 

Zřizovací listiny MŠ Cvrček Strážkovice v termínu do 14.12.2022 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Nájemní smlouva na pronájem prostor pro MŠ Cvrček Strážkovice v multifunkční 

budově Strážkovice čp. 78 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na přípravu nové Nájemní smlouvy z důvodu 

rozšíření MŠ v multifunkční budově Strážkovice čp. 78. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

ukládá starostce obce pí Halamové předložit návrh nové Nájemní smlouvy v termínu do 

14.12.2022. 



Návrh usnesení 21b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit návrh nové 

Nájemní smlouvy MŠ Cvrček Strážkovice v prostorách multifunkční budovy Strážkovice čp. 

78 v termínu do 14.12.2022 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Oznámení EG.D a.s. o bezproudí 

Předsedající informovala zastupitele o Oznámení firmy EG.D a.s. o přerušení dodávky 

elektrické energie dne 11.11.2022 v celé obci Strážkovice, včetně místních částí Lomec a 

Řevňovice v době od 07.30 – 15:30 hod. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. Informace již byla vyvěšena na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 21c: Zastupitelstvo bere na vědomí Oznámení firmy EG.D a.s. o přerušení 

dodávky elektrické energie dne 11.11.2022 v celé obci Strážkovice, včetně místních částí 

Lomec a Řevňovice v době od 07.30 – 15:30 hod. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Informace EG.D a.s. o ořezu dřevin v místech průběhu nadzemního elektrického 

vedení 

Předsedající informovala zastupitele o Upozornění firmy EG.D a.s. vlastníkům, či uživatelům 

nemovitostí (pozemků) na potřebu ořezu příp. odstranění dřevin, které by mohly ohrozit 

bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. Informace již byla vyvěšena na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 21d: Zastupitelstvo bere na vědomí Upozornění firmy EG.D a.s. vlastníkům, 

či uživatelům nemovitostí (pozemků) na potřebu ořezu příp. odstranění dřevin, které by 

mohly ohrozit bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) Servisní smlouva na osobní výtah v budově Strážkovice čp. 78 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o servisu osobního výtahu v budově 

Strážkovice čp. 78. Smlouva se uzavírá s firmou VÝTAHY LINE, s.r.o., České Budějovice, 

IČO: 251 74 762, na dobu neurčitou na servisování a pravidelnou údržbu včetně povinných 

revizí za cenu 2.520,- Kč bez DPH pololetně. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a 

schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu 

za schválených podmínek. 

Návrh usnesení 21e1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o servisu osobního výtahu v budově 

Strážkovice čp. 78 s firmou VÝTAHY LINE, s.r.o., České Budějovice, IČO: 251 74 762, na 

dobu neurčitou na servisování a pravidelnou údržbu včetně povinných revizí za cenu 2.520,- 

Kč bez DPH pololetně. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 21e2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové, uzavřít předmětnou 

smlouvu s firmou VÝTAHY LINE, s.r.o., České Budějovice, IČO: 251 74 762, za 

schválených podmínek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



f) Strategický rozvojový plán obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na aktualizaci Strategického rozvojového plánu 

obce Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá všem zastupitelům předložit své 

návrhy s termínem do 11.01.2023. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

připravit dotazník pro komunitní plánování na veřejnou schůzi občanů obce Strážkovice 

konanou dne 14.12.2022. 

Návrh usnesení 21f1: Zastupitelstvo ukládá všem zastupitelům předložit své návrhy na 

aktualizaci Strategického rozvojového plánu s termínem do 11.01.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 21f2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit dotazník pro 

komunitní plánování na veřejnou schůzi občanů obce Strážkovice konanou dne 14.12.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.00 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


